

## PROTOKOŁ NR 11/15

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **12 października 2015 roku** pod przewodnictwem **Pana Krzysztofa Czachorowskiego** – Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 4 członków

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Sławomir Manelski
4. Pan Tomasz Budzich

W posiedzeniu Komisji udział wzięli goście:

1. Michał Bodenszac Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych **Pan Krzysztof Czachorowski** -Przewodniczący Komisji. Powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Wypracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu na 2016r.
2. Sprawy różne.

Na początku posiedzenia komisja rozważała temat budowy parkingu przy ZS nr 2 w Żurominie w taki sposób by upłynnić w tym miejscu ruch. **Pan Leszek Łuczkiwicz** uważa, że temat jest ważny, trzeba go przemyśleć, sugeruje by w pierwszej kolejności poznać zdanie Dyrektora ZS nr 2 w tym temacie, może ma jakąś własną koncepcję. Uważa, że trzeba zapytać Dyrektora o zdanie. Dalej Komisja dyskutowała nad tym by udroźnić ruch na ulicy (przedłużenie ul. Popiełuszki) - łączniku do ul. Słonecznej. Powstaje tam nowe osiedle warto zadbać o to by mieszkańcy mogli się w tym terenie poruszać. **Pan Krzysztof Czachorowski** uważa, że jest to bardzo ważne by najpierw istniejący tam budynek zburzyć, a potem ewentualnie wysypać np. żużel, niekoniecznie asfalt. **Pan Burmistrz Bodenszac** powiedział, że warto by się zastanowić nad zagospodarowaniem terenu jaki powstał po usunięciu żywoplotu przy Zielonym Rynku, zasugerował przysunięcie się z chodnikiem bliżej budek i zrobienie dodatkowych miejsc parkingowych w centrum. Dalej dyskutowano nad zadaniem budowy ul. Plac Zielony Rynek wraz z kanalizacją. **Pan Sławomir Manelski** dodałby jeszcze do tego zadania ul. Bp. Wetmańskiego i Kościuszki, tam też nie ma kanalizacji sanitarnej. **Pan Burmistrz Bodenszac** wyjaśnił, że inwestycja ta była rozważana w kontekście wprowadzenia ruchu jednokierunkowego w centrum miasta, wprowadzenie takiej organizacji ruchu dałoby 50 dodatkowych miejsc parkingowych. **Pan Tomasz Budzich** nawiązał do tematu likwidacji bądź zmniejszenia chodnika na ul. Małachowskiego (od strony Kościoła) po to by wygospodarować więcej miejsca dla parkujących a przez to zwiększając szerokość jezdni dla przejeżdżających nią samochodów. Dalej, mówiono o korzyściach wprowadzenia ruchu jednokierunkowego w mieście (więcej miejsc parkingowych). **Pan Tomasz Budzich** chciał wiedzieć co z kwestią przejścia dla pieszych na wysokości Domu Pogrzebowego Pana Budki na ul. Mławskiej? **Pan Burmistrz Bodenszac** wyjaśnił, że jest pismo z MZDW, którym to Zarząd nie zezwala na umiejscowienie tam przejścia dla pieszych, jednocześnie sugeruje

wykonanie przejścia nieoznakowanego w formie przykrycia rowu leżącego po prawej stronie jadać do Dąbrowy. Potrzeba jest wykonania operatu wodno-prawnego, koszty wzięłyby na siebie MZDW, od nas chcą tylko dokumentacji. **Pan Sławomir Manelski** zwrócił uwagę, że przejście dla pieszych potrzebne jest na wysokości Piekarni Zalewskiej, za skrzyżowaniem jak się jedzie na Poniatowo. **Pan Burmistrz Bodenszac** przyznał rację, dodał, że jest to droga wojewódzka, wpierv potrzebny jest chodnik, ponieważ przejście może prowadzić jedynie z chodnika na chodnik. **Pan Leszek Łuczkiwicz** proponuje by we wniosku zawrzeć inwestycje takie jak: budowa ulic: na osiedlu Zwycięstwa (osiedle domków jednorodzinnych), Osiedle Klonowa - Dębowa-Wiatraczna oraz na Osiedlu Chopina. **Pan Burmistrz Bodenszac** stwierdził, że w pierwszej kolejności będą robione inwestycje z możliwym dofinansowaniem, uważa, że trzeba wykorzystać szanse by pozyskać środki z zewnątrz (drogi wiejskie w ramach PROW, termomodernizacje). **Pan Leszek Łuczkiwicz** zwrócił uwagę, że na drodze prowadzącej z Chamska do Olszewa na skrzyżowaniu brakuje znaku „ustąpi pierwszeństwa przejazdu”. **Pan Tomasz Budzich** zwrócił uwagę na brak znaków informacyjnych umożliwiających dojazd do Chamska. **Pan Krzysztof Czachorowski** uważa, że koniecznym jest udrożnienie łącznika tj. przedłużenia ulicy Popiełuszki kierunku ul. Słonecznej, z tego tytułu, że buduje się tam nowe osiedle. **Pan Leszek Łuczkiwicz** nadmienił, że najważniejsze jest usunąć, zburzyć istniejący tam budynek. **Pan Burmistrz Bodenszac** poinformował, że Starostwo Powiatowe będzie wnioskowało prawdopodobnie o współpracę przy realizacji dwóch inwestycji, droga Dębsk-Nadratowo oraz o ul. Dębową w Kosewie. Są na etapie ukończenia dokumentacji. **Pan Leszek Łuczkiwicz** uważa, że ww. inwestycje są na naszym terenie, Starostwo ma chęć je wykonać i warto się do tego dołączyć. **Pan Burmistrz Bodenszac** wyjaśnił, że dokumentacja projektowa będzie gotowa do końca roku dla osiedli: Chopina, Zwycięstwa i za ZS nr 2. Proponuje by przy ul. Zwycięstwa rozważyć możliwość złożenia wniosku do NPPDL tzw. Schetynówki, droga wtedy byłaby zrobiona kompleksowo z wylotem przy PUP i Technikum, na ul. Lidzbarską. Dalej Komisja zgodnie uznała, że wykonanie ul. Działkowej w Żurominie było dobrą i trafioną inwestycją. **Pan Krzysztof Czachorowski** wnioskuje także, by na budynku przy ul. Żeromskiego 84/86B umiejscowić 2 lampy. Taka była także prośba mieszkańców. **Pan Burmistrz Bodenszac** dodał, że może uda się to wykonać jeszcze w tym roku. Członkowie komisji przystąpili do prac nad sformułowaniem wniosku do projektu budżetu na 2016r. jak niżej;

1. Wykonanie rozbiórki budynku zlokalizowanego w drodze ulicy Słonecznej celem usprawnienia dojazdu do nowo wybudowanego osiedla na ul. Popiełuszki w Żurominie.
2. Budowa sieci wodociągowej na ul. Zamojskiego i Pl. Wolności w Żurominie wraz z infrastrukturą.
3. Budowa ulicy Zwycięstwa w Żurominie.
4. Budowa ulic: Klonowa - Dębowa - ks. Malinowskiego w Żurominie.
5. Budowa ulic: Przedwiośnie, Chopina, Szymanowskiego w Żurominie.
6. Zmiana organizacji ruchu w obrębie ulic: Pl. Piłsudskiego - Bp. Wetmańskiego - Kościuszki - Pl. Wolności w Żurominie.

Innych pytań nie było. **Pan Krzysztof Czachorowski** – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:

  
Stachyra

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  
i Ochrony Przeciwpożarowej  
Rady Miejskiej w Żurominie

  
Krzysztof Czachorowski